
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE ÚKPMCH 

2/2018 

 

Datum: 2. 6. 2018 

Místo: Maškova 3, Praha 8 – Kobylisy, sekretariát ÚVV ČSCH 

Přítomní:  

ÚKPMCH: Jana Nováčková, MVDr. Vlastimil Šimek, Marcela Dolečková, Mgr. Vlastimil 

Jura, Roman Kučera,  

Sekretariát: Lenka Poláková Kadeřábková 

Hosté: Zuzana Karasová, Ing. Miloš Kroupa, Jiří Rovenský, Richard Konrád – zastoupen E. 

Ryšavá, Vlastimil Jura st. 

Omluveni:  

ÚKPMCH - Bc. Zdeňka Klimková 

Hosté: Drahomíra Dufková, PhDr. Iveta Prombergerová, Jiří Šenfeld, Mgr. Andrea Kroftová, 

Dana Caithamlová, Ing. Jiří Čumíček 

Nepřítomni: Tereza Čulíková 

 

P r o g r a m:             1.   Zahájení 

                            2.   Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

                            3.   Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2018 

                            4.   Informace z jednání ÚVV ČSCH  

                            5.   Příprava MK 50. OMCH Praha 2018 (rozdělení úkolů, návrh  

                                  rozpočtu, počty účastníků, příjem a rozdělení písemných prací,  

                                  sestavení zkušebních komisí)  

                            6.   Různé  

                            7.   Diskuse 

                            8.   Usnesení 

                            9.   Závěr 

 

1. Zahájení: předsedkyně Jana Nováčková zahájila schůzi v 10:00 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM: 

V. Jura informoval o tom, že oficiálně zatím není vyjádření o dotaci na OMCH. 

Medaile k 50. výročí se bude řešit po přiznání dotací, počet cca 200 ks v termínu do 

konce července 

Olympiáda: 
- Zkušební komisaři – při komunikaci se zkušebními komisaři zaslat jim e-mail 

s pravidly, úkol trvá.  

- zajistit delegaci zkušebního komisaře od jednotlivých ÚOK, pozvat je na 

červnovou schůzi 

- Sponzoři – tajemnice obešle maximum sponzorů s prosbou o podporu 

- Zahájení – na zahájení je třeba hosty nahlásit, z prostorových důvodů může být 

na zahájení v senátu pouze jedna osoba jako zástupce ÚVV, u vyhlášení výsledků 

může být hostů více a není zde takový časový tlak. Úkol: tajemnice předá 

informaci ÚVV a zjistí, kdo se zúčastní. Taktéž zjistí účast fotografa z redakce 

Chovatele. 

- Zkušební komisaři – jsou známí, zbývá vyřešit odbornost psů, kde by bylo dobré 

zaangažovat i ČMKU 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

2 

 

- Zahraniční  účastníci – tajemnice zjistí představy slovenského svazu a informuje 

p. Pfeffera o průběhu příprav MK (kultura@gbely.sk). 

- Příroda kolem nás – elektronická soutěž zájmových svazů. Tajemnice se zúčastní 

předávání cen a zajistí ceny pro dvanáct (+2) výherců v ceně do 300 Kč + knížku + 

kalendář + 5 čísel časopisu z remitendy. Na vyhlášení se se pokusí získat kontakty 

na vítěze, kteří uvedli, že jsou chovatelé. Dále osloví soutěžící z loňské olympiády 

– Tichý, Timea Kroftová, zda mají zájem zúčastnit se v červenci poznávací soutěže 

organizované SOUV Nasavrky. Tajemnice osloví soutěžící z olympiády zda mají 

zájem zúčastnit se za odměnu soutěže pořádané SOUV Nasavrky a zajistí pro ně 

drobné dárky.  

- Výstava fotografických prací - tajemnice zkusí požádat o posunutí termínu 

uzávěrky tak, aby bylo možné práce vystavit na CV 2018.  

- Volby: tajemnice přizve na schůzi ÚKPM dne 2. 6. i p. Rovenského, p. Karasovou 

a p. Kroupu, kterým zašle pozvánky.  

- www - Tajemnice stáhne ze stránek ČRDM formulář k pojištění, předvyplní a 

umístí na naše stránky http://cschdz.eu/mladez/crdm.aspx, upraví nadpis na 

„předsedové a pověřené osoby“ (termín 7. května 2018) a postupně bude 

doplňovat. Na stránky umístí pozvánku na chovatelský víkend v rámci MK 

OMCH. 

- Proplacení cesty pro slovenské soutěžící v Poběžovicích bylo uhrazeno 14.2.2018 

- žádost na MŠMT ve skupině „B“ byla podána v řádném termínu.  

- ÚKPM pověřuje členy komise zveřejnit v časopise Chovatel zprávu o 

připravované chovatelské olympiádě (V. Jura, J. Nováčková), zvýšit publikační 

aktivitu, nastavit pravidla pro zkušební komisaře, zpráva o olympiádě bude 

předána do časopisu nejpozději č.8/2018, 16.7.2018 

 

3. Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2018 

- Byl předložen plán rozpočtu na rok 2018 a výsledovka k 29. 5. 2018 

 Náklady 

 512200 Cestovné funkcionářů 3 795,00 

 513200 Reprezentace- dary 2 513,00 

 581600 Členský příspěvek v ČRDM 7 185,00 

 Náklady celkem 13 493,00 

Čerpání rozpočtu odpovídá plánu. 

Vlastimil Jura ml. Vznesl dotaz k položce 501300 – svazová propagace a odborná 

literatura, zda lze z tohoto rozpočtu hradit brožuru OMCH. 

      

 4. Informace z jednání ÚVV ČSCH 

 

      5. Příprava MK 50. OMCH Praha 2018 

GDPR – p. Výšek poskytnul konzultaci ohledně formulářů a dokumentů Svazu, zejména 

s přihlédnutím k mladým chovatelům a GDPR.  

Zpracováním formuláře byla pověřena pro korespondenční soutěž J.Nováčková, pro MK 

OMCH V.Jura 

Úkoly z minulé schůze: 

Program OMCH – je zveřejněn v příloze 1 

Seznam zkušebních komisařů a postup kolování prací – je zveřejněn v příloze 2  

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/
mailto:kultura@gbely.sk
http://cschdz.eu/mladez/crdm.aspx


Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

3 

 

Financování OMCH – tajemnice zjistí, zda brožuru hradí ÚKPMCH 

Zpracováním výsledků OMCH bude pověřen Vlastimil Šimek 

Vlastimil Jura ml. hovořil o průběhu přípravy olympiády   

Chovatelský víkend – se bude konat 25. – 26. 8., cena ubytování 500 Kč/os. Pozvánka na 

na chovatelský víkend v rámci MK OMCH bude umístěna na www stránky ČSCH do 31.7. 

v závislosti na možnostech rozpočtu MK. 

Trvá úkol nastavit pravidla pro zkušební komisaře  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

      6. Různé  

Aktualizaci www stránek provede tajemnice 

 

      7. Diskuse 

Vlastimil Jura starší nabídl pořádání mezinárodního kola OMCH v roce 2020 

v Mikulášovicích, včetně rámcového programu.  

Vlastimil Jura mladší hovořil o přípravě šablon pro získání dotací na mladé chovatele pod 

MŠMT 

 

      8. Usnesení 

Tajemnice má za úkol komunikovat se sponzory, průběžně postupně doplňovat předsedy 

KPM v okresech, zapojit ČMKU do přípravy olympiády. (v případě neúspěchu jednání bude 

kynologii zkoušet J.Nováčková). Dále připraví rozdělovník s časovým harmonogramem (do 

kdy má hodnotitel odeslat práce dál a adresně komu), připojený k zasílaným písemným 

pracím, popř. e-mailem. V průvodním dopise zdůrazní nutnost řídit se při hodnocení pravidly 

soutěže zveřejněnými na svazových stránkách (http://www.cschdz.eu/mladez/vyhlaseni-

omch.aspx), řídit se pokyny na hodnotícím listu, včetně vyplnění kladů a záporů práce 

v příloze. Případné dotazy budou komisaři směrovat na předsedkyni komise či řešit nejpozději 

na poradě před samotnou soutěží.  

V. Jura vytvoří co nejdříve formulář pro soutěžící na OMCH v souladu s GDPR 

J.Nováčková vytvoří formulář pro korespondenční soutěž.  

     

  9. Závěr 

Předsedkyně ÚKPMCH ukončila jednání v 16:00 hod. 

 

  

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/
http://www.cschdz.eu/mladez/vyhlaseni-omch.aspx
http://www.cschdz.eu/mladez/vyhlaseni-omch.aspx


Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

4 

 

PŘÍLOHA 1 – PROGRAM 50. MK OMCH 

PROGRAM  SOUTĚŽE 

 

Středa 22.8.2018 

    soustředění účastníků u budovy B kolejí ČSCH v Praze 6 – Suchdole 

                           ubytování 

   odchod 1. skupiny účastníků do centra města, prohlídka Senátu PČR 

   odchod 2. skupiny účastníků do centra města, prohlídka Senátu PČR      

   Oficiální zahájení MK 45. Olympiády mladých chovatelů v budově Senátu PČR       
   večeře  

                           přednášky nebo volný program 

                           organizační schůzka KPM (koleje ČZU) 

22:30 - 23:00     osobní hygiena a večerka 

 

Čtvrtek 23.8.2018 

7:30 - 8:30         snídaně  

9:00                    zahájení soutěže odborností chovatelů: 

                           drůbeže, koček, okrasného ptactva, ovcí a koz (dopoledne), kožešinových  

     zvířat (odpoledne), psů  

9:00 - 12:30       nesoutěžící odchod s průvodcem na prohlídku areálu ČZU   

12:30-13:30       oběd 

od 14:00             nabídka návštěvy jízdárny v areálu ČZU a  návštěvy Národní kulturní 

                           památky - Ekotechnického muzea (Stará čistírna odpadních vod) v Praze 6- 

                           Bubenči, Papírenská 6  

                           sportovní program v areálu ČZU (možnost využít sportoviště podle kapacity sportovišť) 

                návštěva chovatele králíků 

17:30 – 18:30     večeře 

19:00                  odborná přednáška 

22:30 – 23:00     osobní hygiena a večerka 

 

Pátek 24.8.2018 
7:30 - 8:30          snídaně  

9:00                     zahájení soutěže odborností chovatelů: 

                            králíků, holubů, hlodavců, akvaristiky a teraristiky                     

9:00 - 12:30        nesoutěžící odchod s průvodcem na prohlídku areálu ČZU   

12:30 - 13:30      oběd 

od 14:00              nabídka návštěvy jízdárny v areálu ČZU a  návštěvy Národní kulturní 

                            památky - Ekotechnického muzea (Stará čistírna odpadních vod) v Praze 6- Bubenči, 

Papírenská 6  

                            sportovní program v areálu ČZU (možnost využít sportoviště podle kapacity sportovišť) 

17:30 - 18:30      večeře 

19:00                   aktiv pracovníků s mládeží ČSCH 

                            pro ostatní zajímavá odborná přednáška k návštěvě ZOO Praha 

22:30 – 23:00     osobní hygiena a večerka 

 

Sobota 25.8.2018  

7:30 - 8:30         snídaně, balíček místo oběda  

9:00                    společný odchod na návštěvu pražské ZOO, 

                           volný program k návštěvě historických míst Prahy nebo využití sportovišť        

17:30 - 18:30     večeře a balíček na cestu 

19:00                  slavnostní vyhlášení vítězů v aule České zemědělské univerzity 

21:30                  diskotéka      

23:30 - 24:00     osobní hygiena a večerka 

 

Neděle 26.8.2018 

do 10:00            předání pokojů   

                          odjezd účastníků      

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

5 

 

PŘÍLOHA 2 - SEZNAM ZKUŠEBNÍCH KOMISAŘŮ A POSTUP KOLOVÁNÍ PRACÍ 

Písemné práce OMCH 2018 

zkouška   Odesláno dne 1. kategorie 2. kategorie celkem 

Pátek Králíci                          

 Dana Caithamlová        

 Ing. Dáša Fialová        

 MVDr.Vlastimil Šimek        

čtvrtek Drůbež        

 PhDr. Iveta Prombergerová        

 Roman Kučera        

 Šedivý Jakub        

 Štolba (přednáška)        

Pátek Holubi            

 Eva Ryšavá        

 Drahuška Dufková         

 Roman Kučera         

Čtvrtek Okrasné ptactvo                 

 Mgr. Radomír Veselý         

 Zdeňka Klimková         

 Jiří Rovenský         

 Ovce, kozy         

Čtvrtek Ing. Richard Konrád         

dopoledne Marcela Dolečková         

 Eva Ryšavá         

Čtvrtek Kožešinová zvířata         

odpoledne Jiří Šenfeld         

 Marcela Dolečková        

 Eva Ryšavá         

Pátek Akvaristika          

 Teraristika         

 Jana Nováčková         

 Miloš Kroupa         

 Andrej Funk, 

Zuzana Musilová         

Pátek hlodavci        

 Mgr. Andrea Kroftová        

 Bc. Markéta Čacká        

 Zdenka Klimková        

Čtvrtek Kočky          

 Vlastimil Jura st.        

 Mgr. Vlastimil Jura         

  Linda Knyová         

čtvrtek Kynologie         

 Jana Nováčková     

 Zuzana Karasová         

 Kateřina Jančaříková         

 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/

